
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
Ш Ш 1 

г. Яровое 

О внесении изменений в решение 
Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 
28.09.2021 № 25 «Об утверждении 
Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства, 
в том числе за соблюдением 
требований к обеспечению 
доступности для инвалидов 
объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и 
предоставляемых услуг в 
муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» 

В соответствии с частью 4 статьи 39, частью 10 статьи 98 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Городское Собрание депутатов города Яровое 
Алтайского края 

1. Внести изменения в решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 28.09.2021 № 25 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за соблюдением 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» (прилагается). 

2. Направить изменения главе города для подписания и опубликования 
(обнародования) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
законодательству, вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления 
(Яцковский В.Н.). 

Председатель 

РЕШИЛО: 

Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева 



2 

Приложение к решению Городского 
Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края OTX'{{,L,1(№ <\Ъ 

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 28.09.2021 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства, в том числе за соблюдением требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края». 

1.1. В приложении № 1 «Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению 
доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» статью 6 «Обжалование решений, действий (бездействия) 
должностных лиц органа муниципального контроля» Положения изложить в новой 
редакции: 

«Статья 6. Информирование контролируемых лиц 
До 31 декабря 2023 года подготовка органом муниципального контроля в ходе 

осуществления муниципального контроля документов, информирование 
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органа муниципального 
контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с 
контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские вести» 
и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края. 

Л 

Глава города 

г. Яровое 

В.Н. Самобочий 

от 
№ ГСд 


